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vání stála porota 6 ku 6 a dalším

pak hlasováním přišli porotci k JudithBasin Cechs Land Co v Stanford Montanaesko-americ- ký pfehled

7— --"iHifT

" a

Pšenlřné lni na tumi krajana F Strouřa o Stanford Montana

Právě se utvořila společnost "jejímž účelem jest osaditi našimi krajany věhlasnou Judita Basin ve státě Montaně která platí
za nejlepší pSeničný kraj středo-západ- u Touto obrovskou rovinou staví se právě nová dráha a cena pozemku rychle půjde naho-

ru Nyní se prodávají tyto pozemky za $35 až $65 akr na mírné splátky a jsou lepší než jaké koupíte ve starých státech za $200

akr Jest tam usazeno již několik krajanu a každý se může přesvědčiti o výsledcích jakých se dodělali za krátkou dobu v této

krajině Česká společnost vyhradila 35000 akrů pozemků té nejlepší pšeničné půdy na nichž pšenice sype od 35 do 60 buálů pro
české osadníky Oves dává 50 až 100 buálů po akru a alfalfa se seče třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ a £imi m

přesvědčíte že nikde nekyne vám tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnutí jako v Judith Basin Dokáží vám to ti krajav
né kdož jsou již tam usazeni Pište si o podrobnosti pod adressou: tř

The Judith Basin Čeclťs Land Co stanford Montana

dáma ale nechtěla prý svolili k to-

rnu neboť jí bylo podezřelé od-

kud Procháska za dobu jeho poby-

tu v Pittsbiirgu dovedl si získali

zdejší "vznešené kruhy" Umři

dobře hrát na cello 'A peněz kte-

ré bance zpronevěřil patřilo
Franklin Savings & Trust společ-

nosti jen $2000 Ostatní prý jsou
cestovní peněžní poukázky Mez-

inárodní společnosti Ztráta banky

jest kryta zárukou ručící banky
— Chicagské "Slavii" se sdělu-

je:: František Schmidt z Manpiet-t- e

i Mich jest vězněn až do roz-

hodnutí koronerovy poroty na ob-

vinění že ubodal svého společní-

ka Františka Sladkýho a pak
mrtvolu jeho shodil pod vlak kte-

rý mu ujel obě ruce a nohy Jeli
oba na slepo po vlaku dráhy North-

western a mrtvola Sladkýho byla
nalezena u Kvansville Schmidt

byl za I cen v Brooklyn a sem při-

vezen do okresního vězení Třetí
muž který uprchl jest hledán Na

mrtvole Sladkýho nalezeny bodné

rány ale Schmidt popírá že rnu

je zasadil Oba byli dělníky

Zkoušela lékaře za lékařem

marně To samo o sobě je smutné

sdělení Znamená utrpení starost
a výlohu Pan Martin Witeak 101

Ave "A" Bayonne N ) píše:
"Mám tu čest na žádost p Jose-

fa Poslušnýho ze zdejšího místa

sdéliti vám že manželka jeho by-

la vyléčena vaším Itobokem a vy-

slovili vám jejich díky Manžel-

ka jeho byla léčena všemi zdejší-

mi lékaři Navštívila také odbor-

níky v Jersey City ale žádný ne-

zdál se být s to jí pomoci Odbor-

níci tito počítali za návštěvu $15

Bylo jim odporučeno Iloboko a

je to zvláštní dvě láhve vyléčily ji
úplně Lékaři tvrdili že má ka-

tar žaludku a špatný oběh krve"
Zajímáte-l- i se o lék jenž má ta-

kovýto rekord dopište si majite-

lům Dr Petr Fahrney & Sons Co

Pt— 20 So lloyne ave Chicago
III

náhledu že je Šiška nevinen Roz

sudek byl ovsem z nařízení soud

co zapečetěn a teprve minulý tý
den ve středu ráno o 10 hod o

tevřen a čten Výsledek očeká-

ván byl s napjetím s obou stran a

jak obžalovaný tak i žalobkyně
nalézali se v soudní síni před u- -

stanovenou hodinou Na obžalo

váném zvláště znatelno bylo roze-

chvění což je ovšem pochopitelné
po zažitých již jeho zkušenostech

Po zasednutí poroty položil soudce

obvyklou otázku to jest dohodla- -

li Be porota na rozsudku a po
kladné odpovědi forernana poroty
přikročil soudní klerk k rozjxée-tě- ní

rozsudku Hrobové ticho v

soudní síni panující přerušeno by-

lo konečně čtením rozsudku jímž
uznán byl Šiška nevinným Po

slově "nevinen" rozplakal se ši-

ška juko dítě a nemohl ani pro-

miň viti když se byl obrátil ku

svým právníkům a porotcům aby
jim poděkoval
— Pohloudilost či zločin! Do

velmi nemilé situace přivedl se

18 roku starý český mladík Jos

i innii v j tni i iiiiii r iilil Ulil Ml Jíl

na banditu opatřiv si revolver a

vyčíhav si dobře svoji oběť v

J Purnese Doyla o němž

věděl že nese s sebou peníze —

Přepadený nechtěl zprvu vzdáli se
na milost takovému kloučeti když
však viděl proti sobě namířený
revolver nezbývalo mu nic jiné-
ho než vydali své peníze v obno-

su $300 a dáti se na útěk Přího-

du svoji ovšem sdělil hned ji-

ným a mladý lupič byl brzy la-

pen Plašil udal že pohyblivé

byly mu "inspirací" k to-

mu hrdinskému činu a matka je-

ho bydlící v č 131!) Woodyear ul

taktéž potvrdila že hoch její až

příliš byl oddán pochybným po-

žitkům jaké pohyblivé obrázky

skýtají 11 Plášilová mimo toho

udala že synek její je duševně

zakrsalý následkem pádu v útlém

dětství Soudce Henry ze severo-

západní policejní stanice však ne-

chal vyšetřiti hochovu minulost a

shledal že týž byl poslán před pě-

ti léty do polepšovny St Mary's
pro nějaký zločinný podvod a je-

ště nedávno byl pn rolován trest-

ním soudem na obvinění z přepa-
dení Vzhleďcm k tomu soudce

poslal hocha do městské robotár-n- y

kde bude držán do doby jeho
soudu Soud bude mít i těžkou

k odpovědění zda hoch je

joUze pobloudilým či zříli v něm

skutečného provinilce
— Když bylo managerům zá-

pasníka Gotche sděleno jakým
způsobem hanobí nespravedlivý a

zaujatý český tisk radního Čermá-

ka za to že přiznal vítězství

Ootchovi učinil následující pro-

hlášení: "Složí-l- i strana Smejka-

lova &"i000 přijede Ootch v čase

vzájemně stanoveném do Cleve-land- u

a bude zápasit i se Smejka-

lem v některé zdejší české čtvrti

při úplně volném vstupném —

Smejkalovi bude dáno právo nejen
voliti místo pro zápas ale volili

rozhodčího a svědky Vůbec p

Smejkalovi dána bude všechna

příležit ost dokázat i že za jiných
okolností a kdyby bylo spravedli
vě jednáno byl by Gotche jistě
porazil jak stále tvrdí" Zde

mají zbrklí "vlastenci" příb-ž- i

tost ukázat barvu Ale jim nejde
o nie než o hanobeni všeho co ne-

ní zbrkle vlasteneeké jako jsou o--

kteíí vlastenčí z b zrovna jako
v Tichách planými slovy paráda-
mi a zlehčováním všeho čím jiné
tií rodnosti nud nití vyniknou
Mnoho žvastu a málo mu£uoti
r rov ii a jako na druhé straní oce-

ánu

— Nový ěnký (patník Ni-dedn-

I právu vyjímáme 'lila
nutrie: New York 1 l éreti-- e

Před několika dny netkal jUtv

aportovnl podnikali krajjnfin
Jorfrlt (Iplritib-li- l a klvi byl

iťjnkoi rhvíli bedlivě jHiiuloval

přikročí) k tiom a t wal jej
ídati umí iipa%Jt Krtjui UpleiliJ
pravil ie umí 'piit v kfíikuvérn

iáv ! ttrftii 'ttI lípat -- -

SjHirloVliI MlnÍkltr kní"-- j j#j

jlí jdoiii díl navtbl mu # la

li by (t iip4il a J ítitimm
který dne u titul % tiv'hi
)atnoii biiJ při

v!J í Kitif (c lífiMti

kdyj § buli Hi i ! řf přijr
vil Podmkať l iKn i v Hl i m t

krajanem tlm((iky natrKl mu
I imt bu l platit 4) I !!%r tý

— V neděli dne 14 července o

dehrála se v Oak parku v Chica-

gu tragedie která si vyžádala za
oběť tři lidské životy Krajan
Rudolf Ullman z ě 10040 So

Orove ave jenž byl poslední do

bou bez zaměstnání v rozhovoru
s manželkou svojí poznamenal že

by pro ni bylo lépe v tom straš-

ném vedru kdyby se snad proje-
la Posílal ji proto na západní
stranu — někam do Kalifornie ne-

bo do Plzně — řka že na káře

přece je jenom lépe Mladá že-

na nic proti tomu nenamítala ale
chtěla vzíti s sebou dvě své děti a

sice Gletého Rudolfa a 31etou Ju-

línku Proti tomu však vystoupil
Ullman a konečně ji přemluvil a-b- y

jenom Sla sama a ilěti nechala
doma Paní Ullmanová tedy upo-

slechla a vypravila se suma na re-

stu Asi po půlhodině ťllmmi o-"-

děti zavedl do ložnice

byt a zavřev důkladně i

dvéře ložnice a okno ve kterém
stáhl záclonu otevřel plynový ko
houtek a lehl si pak k oběma dě-

tem na postel Každé křečovitě

objal a tak čekal — na smrt Ta

také dlouho na sebe ěekati neda-

la Mezitím na dvéře bytu něko-

likráte zaklepal a později i zabou-

chal jeden ze soused ň chtěje pa-

trně Ullmana navštívili Když
však od tohoto nedostával delší
Jobu žádnou odpověď byl jat ne-

blahým tušením ftel proto na
dvorek a odtul dostal sc do bytu
zadními dveřmi Sotva že vstou-ji- l

a šel podle uzamknuté ložnice

ucítil z této zápach po unikajícím
plynu Otevřel proto dvéře nási-

lím a když povytáhl záclonu a

rychle uzavřel kohoutek plynový

naskytla se inu hrozná podívaná
Na posteli ležela již bezduchá tě-

la otce a dvou dětí Oznámil ná-

lez svňj na policejní stanici v

Oak Parku Na prádelníku byl
nalezen otevřený dopis bez adre-

sy Policejní kapitán Lee z Oak

Parku se vyslovil w Ullman asi

sebevražedným záměrem zabýval
se již po delší dobu Děti vzal pak
s sebou poněvadž věděl že by po
smrti jeho připadly na obtíž mat-

ce která nyní bude niíti dosti co

dělat sama s sebou' Ullman se

zoufalého činu dopustil patrně
pro nezaměstnanost a stísněné po-

měry finanční Pyl 33 roky ctár
— V sobotu dne 13 července

bylo divadlo Thalia na 1 a All-po- rt

v Chicagu dějištěm politová-

ní hodného neštěstí při čemž

byl mladý nadějný život
Nešťastníkem tím byl krajan Mi-

loslav J Jančík 30 Jet starý že-

natý bydlící v čís y8tl Allport
ul Zabil se pádem s lešení k výše
33 stop s něhož na zem spadl —

Jak bylo sděleno zaměstnán byl
Jančík v divadle Thalia vytaho-
váním opony Při sobotním před-

stavení zachytla nějak opona na-

hoře a nebylo možno jí hnouti —

Jančík chtěl oponu opravit a vy-

lezl na postavené tam na rychlo
lešení Pokus ten stal se mu ale

osudným Jak se vypravuje leše-

ní se pod ním zlomilo a on spadl
na jeviště utrpěv při dopadnutí
na zem rozražení lebky Ryl do-

praven na rychlo do svého obydlí
čís 1311 Allport ul kdež za lirát-ko-

u

dobu dokonal život svňj Při

koronerově ink vestu nad mrtvolou

odbývaném vyšlo na jev o ž byl
Jančík při práci opilý a byl po-

slán foremanem domu kteréhož

rokaítt íšak neuposlechl

— Nad očekávání šťudtué íil
komVn byt jťdcn Jt nejajímavěj
i h soudních případů u trestního
itniidu tyto dny okn xti Cook v ii

Obžalovaný iti byl krajan
Jw Aíška 47 roků atarý k rj í —

ttylo mu klabno la vinu že dne
17 b dna t r napadl a iátluil
'Mletou Irčanku Mary Palyovntt i

1117 ev rVmiMin ulic v Chí--aiř- i

V brentu tohotu roku

afU b)l £iíka přrd porotu
#iid "e a Joe 27 břvna
UMiin vinným oďemmi tm I1

ttkA ďi tetelit NVAolik ob'U--

V t-
- H jlitel k r i w i V t prililt

ktřfi ttetřřtli l by Hiik Mflb-

ii I ii li tinu byl hopen tyrn
b! oduuriimtl i ml ifrý
byl r itiinutjírH drih tytol-t- a

projednav in vWud nljj-iva-

bi byl iwUvidiii di rukoi Hrty
tninu!b t'bi l'ort a rli!
♦elýřfc & kim a tiatr byly

nn i baluty Vt% prvh#t Ma

ně Velká kolna pro nádobí Do

školy čtvrt míle
Cena $400000 Polovice hoto-v- ě

zbytek markyS
Cis 5 - 150 akrů Výtečný

homestead Dům o 12 světnicích

Velké stáje Velmi plodná půdř
Hojnost pastvy pro velké mlékař-stv- í

Pouze několik málo akrů není
vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon Školní budova

a rohu farmy 3 Ví míle ku drá-- e

Musí hýti prodáno k urovná-

ní pozůstalosti
Cena $500000 $4000 hotově

zbytek markyč
Poznámka — čís 2 3 4 a 5 sou-se-

Cis (i — 179 akrů Chemung
okres Čtyři míle od Ilorseheads
N V a dvou drah Na mlékařské
dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a tejefon Výtečná mlékařská

farma Za $150000 klád na pilu
20 krav 10 kusů mladého dobyt-
ka Všechny nástroje a stroje zá-

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina
í'sfia $1200000 $7000 hoto-

vě zbytek markyč
Cis 7 — 159 akrů Sousedí s

čís 0 Dvě stáje a dva domy —

Hodí hp k ndékařeri neb povšech-

nému farmaření Čtyři míle od

města Prakticky vše vzděláno

Cena $050000 $7000 hotově

na $2500 marky
Cis 8 — 80 akrů V2 míle od

Lehigh Valley dráhy v Odessa —

Táž vzdálenost od Montour Falls

Vejký dum v dobrém stavu mají-

cí cenu $2500 Dobré stáje dosta- -

tečně velké 9 akrů jablkový sad
Láee pro pěstitele cvoce

Cena $570000 $1500 markyfi

zbytek hotově

Cis fl — 190 akrů 32 míle od

Lehigh Valley dráhy v Odessa —

lVi míle do školy Za $1000 boro-

vého stavebního dříví Velký
dům o 18 světnicích Ma- -

llý dům pro nájemce o 2 světni
cích Rozsáhlé stáje Dobrá far-

ma pro mlékařenf a pěstování
brambor 110 akrů orných
Cena $000000 Hotově' $1000

markyč $2000
Cís 10 — 105 akrů 3 míle od

dvou drah Dům o 8 světnicích

velké stáje a kolny r dobrém sta-

vu Větrník u domu s vodní ná-

držkou v kuchyni 5 minut cesty
do školy 20 akrů stálé pastviště
Dobré ovoce

Cejm $fi00000 $350000 mar-ky- č

zbytek hotově
Ck H — 100 akrů Důra o 10

světnicích Pěkné stáje v dobrém

Pacholík
tmtčrnčž domu it

stavu Výtečný pramen kterýž
zásobuje stáj vodou po celý čas v

roco 2 míle od Odessa 5 minut

cesty do školy
Cena $500000 Polovic hotově

zbytek markyč
Čís 12 — 84 akry 18 akrů le-

sa v ceně $80000 Dům o 13 svět-

nicích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 g basementem 10 a-k-rů

trvalé pastviště 56 akrů
vzděláno 6 mil od města % mí-

le do školy
Cena $320000 Polovic hotově

zbytek 5% markyč
čís 13 — 115 akrů Dům o 12

světnicích Stáj 00x30 kolna 50

xl8 s basementem Dobré vedlej-
ší stavby 5 mil od města 14 rů

trvalé pastviště
Cena $350000 net Polovic ho-

tově zbytek 5% markyč
Čís 14 - 107 akrů Dům a

stáj v dobrém stavu Jednu míli
od Odessa Následující seznam

majetku jde s farmou:
Sekací stroj secí strej těžký vůz
hrsťovač hrábě fukar podávky
na koňskou sílu lano a kladky 2

pluhy kultivátor otevřený kočár
plochý vůz dlouhé sáně řezačka

jednoduchý postroj dvojitý po-

stroj čtyři krávy ftyři koně tři
ročkové CO slepic
Cena $310000 Hotově $2200

Zbytek markyč
O další podrobnosti a jakékoliv

vysvětlení obraťte se na :

ALBERT TESAŘ
Horseheads N Y R P D No 3

M

£ Barvení domů a papí- -

rování pokojil
Vám k úplné spokojenosti obstará

Jos Krejčí +
H

1247 jižní 14 ul Omaha

Za práci se ručí 41 la" m

Hoši - Pozor!
Hodinky zdarma! Snadno zí-

skat Každý dovede prodat vfto

za 10c mající ceny 75c kterou

kaidý potřebuje Prodejte 18

balíčků pMpravky na éerný in-

koust každý balík ud&A krart
Karučenfho inkoimtu po 10c ba-

lík Tak nám cdefileta $160 a
doMtancte hodinky zdarma poStou

ryplneené PiSte ai dni-- a o

neb ten první a kaUdé

poSty dostane 3 balík & zdarma

Inkotint zaílem pofttou A II
Vikla Co New Fragua Minn

12 tř

Novák £ Co
papírovnči pokojů !

n

n
ADOLT A TENOflR frblt U

SAVINGS A LOAN ASS N

Omtu Ntr Tt D 1317

dně během celé přípravné doby
Bude vzat nejprve do zvláštní ško-

ly a bude cvičen v pěstním zápa

se Potom bude posílán do zápa-

sů s různými zápasníky aby se

vypracoval k zápasu o titul světo-

vého championátu Krajan Oplé

st il bydlí v č 400 výeh 76 ulice

u pana U Štěpána Je 30 roků

starý přes 0" stop vysoký a mohut-

né postavy Váží 185 liber a těles-

ná soustava jeho je podivuhodná
Patrně zjev krajanův a pravidel
nost i mohutnost postavy jeho

sportovního podnikatele

jenž bledá kýženou "white liope"
— Šerif Jackson z Willisea

Iovva zaslal telegrafickou depeši

chicagské policii aby propustili
Ottu Matuška 2" roků starého

poněvadž on nemá nie společného
s vraždou farmářské rodiny Moor- -

ovy Hned po obdržení této zprá

vy byl Matuška propuštěn Matu

šek jak jsme již uvedli pracoval

pro dráhu Burlintíf oriskou už do !

července když učinil sázku se

spoludělníky že vykoná cestu do

Chicaga po nákladních vlacích bez

peněz aniž by byl zatčen Skuteč-

ně to také vykonal ale v našem

městě bvl zatčen v úřadovně A- -

lams Kxprcss Co a vyslýchán ja
ko podezřelý ze zavraždění zmíně-

né již farmářské rodiny
--— "Svornost" ze dne II t m

přináší následující sdělení z Pitts-burjř- u

Pa : Baron J G Proehá- -

ska jenž byl v Pittsburgu zaměst-

nám ve Franklin Saving & Trust
Co v oddělení pro cizince a jenž
asi před šesti měsíci uprchl vzav

s s'bou na $1"i(M)0 nachází se již
v rukou policie Před nedávnem

byl zatčen ve Vancotiver v Briti- -

cké Kolumbii tajným policejním
strážníkem Petrem P Shevlinem

který jej sledoval stále skoro vše-

mi státy a ve Vaneouver na konec

si na něho počílial když se dozvě-

děl že tam přijede parní lodí Zee- -

bmdia z Austrálie Mezitím než

Procháska přijel zaopatřil si Slie-vli- n

potřebné listiny k vydání bý-

valého nepoctivého úředníka Pre

sident Taft listiny podepsat a rov

něž i guvernér v Kanndé v Otta-- i

wa nechal je ministrem spravedl
nosti pověřili Následkem toho ba-

ron bude dopraven do Pittsbiirgu k

soudu Když Procháska z Pitts

biirgu zmizel předložil J V Sto-ne- r

pokladník zrnině banky žalo-

bu lumírěílio soudce James V Me

Masterse na zpronevěřeni Když

byl Procháska Ve Vaneouveru v

posledních dnech zatčen měl u se--

ještě na hotovosti $lóti H íb-M- l

eestovních oukázek Tajný

Shevlin podnikl zvliif centu do

Washington 1 C aby tatu co

nejdříve vymohl listiny na vydání
Irfmudunta Slievliu J j ledovl
až do tivrrpoojii Vidné Malé e

Athén Krypta Indie a do

Sydney v Austrálii 1'prehlik ce-

stovat také pod jínéimu Umrle
I Mdlrr V Siliiry ir ht" t taj
ii v dii ejnt atráinlk Shevtin j j
řatkiooiti jliki e loti libi

j ti j iu i a velikvoi vydtitbu
a ot lUeini — 'r tiáska It dít

ď'liji'íkrti raVook artii
'

b- - ť mu njiJ a rki lul t

ks j~iIti hiiéi-o- i na iinivrrsit ick v

VI lni v ťi ljniti K % tkli u'ja
kúu (Hlttiikúit (iplctkáril nnia t

j rel ivrtii roky uprvhiimiii ď

Amrnkr I'fiit d- - ťittsbtirsu a

4tht'tt(Uii li fmbirné han
k% Polkla ae le prý tř tde tí

ti a J eřou jslnth t ťjU k jh

tiiíkťi iniiuMt a fbtťl ty a

?i( h ujela di Kftpt a MU II ta

FARMY NA PRODEJ VE STA-T-

NEW YORK

Cis 1 — 117 akrů Na kraji
městečka Tyrone N Y v dozoru

Iake Lamoka Výborné budovy
— nově kryté v PJ10 Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

plodná a vhodná pro pšenici bo-

by seno utd Zahrada Pletené

drátěné ploty veskrze Hojnost

vody Několik minut eestyMo ko-

stela a skul

Cena $I0)0ik) Polovice boto-v- ě

zbytek marky č

i'U 2 — akrů Tři míle od

tebigh Valley dráhy v Odessa —

IVt miuut resty d íkoly Hodí e

dobři k mlékáren! v malém Pěk-budo-

Pramen ve atlji Něco

dí lvi na prkna a hojnost dřív! na

koty atd Svobodná poštovní do-

dávka tlff'n poplatek MH)
ročn?

(Vna l) Je tn třetina
lotrtvJ íbytřk fnarVyc
CU 1 — V aknV Tři mílo t

tehih Valley t- -y m'atJ —

Dům i avřtni-l-- h tbri
Sb?a t- - ívjHtii4 tvit v ni

a td řn A'il htti miU
v Ulni
Tma IVi r'!ih
iyt#k markyV

CU 4 — 1 ti akry ViUi hn-di-

Th míl l#tiS Valb-- j

trihy v lv !)? t 4 iítií
dA a! t Jk
nim fHtmkm prn krivy a ka

v iíste 1403 jil 15 ulice OMAHA J

J ju ochutni poduiti krajanům dobře % levně a za priel J

JÍ auu ničí obraťte t na xxh a ilíhěriu Tet TyleT 1770

I lumm

ČESKA ODBOČKA
HANMiltS SAVIMiSiV IOAN ASSOCIATION

"HllrHtlH IMiHlU IMi
řijlá atiy l 1 J HH Vkt--

rÍH fkí#' a i(ý wkt alk H

tt rutM rKt ta fklnk a4tnla V k%t Um
VIiU trKtfli matlal Vi tv
A D TOUZAUN ArrUr
CUU ODBOČKY BANKCRB

Ct Í32S roh tl % WUUím nt


